
                 
 
              COMUNE DI ARBUS 
                  (Provincia del Medio Campidano) 
 

Copia Conforme 

 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
N° 20 del 11/02/2011 

 
OGGETTO: D.L. N. 78 DEL 31.05.2010: INDIVIDUAZIONE DELL'ASS. TURISTICA PRO 
LOCO ARBUS QUALE  SOGGETTO PREPOSTO ALLO SVOLGIMENTO DELLE DIVERSE 
ATTIVITÀ DI VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO PER CONTO DEL COMUNE DI 
ARBUS. 
 
 
           

 L’anno 2011 il giorno  11 del mese di Febbraio  alle ore 11.30, nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la GIUNTA COMUNALE si è riunita nelle 

persone seguenti: 

 

Nominativo Presente 

Dott. Atzori Francesco Si 

Lampis Gianni Si 

Lecca Efisio No 

Onnis Maria Viviana No 

Perdisci Gianluca Si 

Salis Paolo Si 

 

Totale Presenti 4 Totale Assenti 2 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale D.ssa Giovanna Maria Campo   

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            
 2 

La Giunta Comunale  
 

• Visto il Decreto Legge n. 78 del 31.05.2010, in vigore dal 1° gennaio 2011, e le successive note 
esplicative, che consente ai Comuni lo svolgimento di attività proprie a sostegno di iniziative 
realizzate nell’interesse della collettività purché realizzate per il tramite di soggetti 
istituzionalmente preposti allo svolgimento di attività di valorizzazione del territorio; 

•  Dato atto che nel Comune di Arbus è attiva l’Associazione Turistica Pro Loco Arbus, che ha tra 
le sue finalità principali proprio quella della valorizzazione del territorio arburese; 

• Ritenuto di individuare nella suddetta Associazione il soggetto istituzionale più indicato per lo 
svolgimento dei compiti di cui sopra, anche in virtù del fatto che, per statuto, nel proprio 
Consiglio direttivo sono presenti due consiglieri comunali in rappresentanza 
dell’Amministrazione  Comunale; 

• Visti i pareri di regolarità espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi                                       
dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

•  Ad unanimità di voti legalmente espressi    
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa 
 
1. DI INDIVIDUARE l’Associazione Turistica Pro Loco Arbus, quale  soggetto istituzionalmente 

preposto, dello svolgimento delle diverse attività di valorizzazione del territorio per conto del 
Comune di Arbus, con riferimento al disposto del Decreto Legge n. 78 del 31.05.2010; 

 
2. DI DARE ATTO che, con successivi atti separati, si provvederà all’individuazione delle diverse 

iniziative da porre in essere per il raggiungimento delle finalità di cui sopra e alle relative  
programmazioni di spesa  
 

3.   DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 
 



 

 

 
 
Il presente verbale viene per ora letto e firmato dai soli sottoscritti. 
 

IL SINDACO 
 

IL Segretario Comunale  

F.to  Dott. Atzori Francesco       F.to  D.ssa Giovanna Maria Campo 
  ___________________    ______________________ 

       

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Certifica che la presente deliberazione è stata inviata in copia ai Capi Gruppo in Consiglio 

Comunale il 21/02/2011  Prot. n°, e che trovasi in corso di pubblicazione per 15 giorni dal 

21/02/2011. 

 IL Segretario Comunale  
Arbus 21/02/2011 F.to  D.ssa Giovanna Maria Campo 

 
 
La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in seguito alla 

pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________  senza reclami.  
 
 

                                   

 

________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’Originale 

 
Arbus, li ___________                                         
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to D.ssa Giovanna Maria Campo 

____________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to D.ssa Giovanna Maria Campo 

____________________ 


